国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E - m a i l :  s b u n s h o @ k u a s . k a g o s h i m a - u . a c . j p

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2021年 10月 12日）取材依頼

「リュウキュウイノシシの肉質分析による新たな地域資源の創出」

セミナーの開催について

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

さて、本学では徳之島に棲息しているリュウキュウイノシシについて、天城町と「リュウキュウイノシ

シ肉の高付加価値化に関する研究」という題目で共同研究契約を結び、研究を進めて参りました。

この度、その研究結果の報告を兼ねたセミナーを下記のとおり開催いたします。

つきましては、本件について是非、取材くださいますようお願い申し上げます。

【概要】

日時  ２０２１年１０月１８日（月） １５時～１７時
場所  天城町役場 ４階 大ホール
内容  ・リュウキュウイノシシについての情報提供 （鹿児島県大島支庁の資料）
     ・害獣を資源とみなして－天城町獣肉処理施設「山猪工房あまぎ」の取組み （天城町役場

担当職員）
     ・リュウキュウイノシシの肉質特性 （鹿児島大学農学部教授 大塚 彰）

・情報交換（質疑応答）

🔹取材を希望される場合は、下記問合せ先へ申込みの連絡をお願いします。

🔹取材の際は、新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用を厳守願います。

【問合せ先】

 鹿児島大学 産学・地域共創センター  岩元 宏毅   （事務担当） 大迫 郁子

ＴＥＬ：099-285-3622   ＦＡＸ：099-285-8495

ＭＡＩＬ：liaison01@gm.kagoshima-u.ac.jp